
 
 

Determina graduatoria definitiva progettista atelier creativi.docx  Pagina 1 di 2 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ALZANO LOMBARDO 

“Rita Levi-Montalcini” 
Via F.lli Valenti , 6 – 24022 Alzano Lombardo (BG) - C.F. 95118410166 

Cod.Mec. BGIC82100T – Sito www.icalzanolombardo.gov.it  

Tel. 035.511390 – Fax 035.515693 

Mail bgic82100t@istruzione.it - Pec bgic82100t@pec.istruzione.it  

  

All’Albo e al sito della scuola 

Agli atti 

Al DSGA 

Graduatoriua Definitiva per Nomina Esperto Interno Progettista 

per progetto: “Azione 7 – Atelier Creativi – Piano per l’apprendimento pratico - Avviso pubblico per la 

realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le competenze 

chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD)”. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il DLGS 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche” che agli artt. 33 e 40 del D.I. 44/01 consente di 

stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche 

ATTESA la necessità di dover procedere all’individuazione di un Progettista e di un Collaudatore interni 

relativamente agli obiettivi ed azioni autorizzati;  

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture);  

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 (Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici);  

VISTO l’avviso pubblico rivolto alle istituzioni Scolastiche Statali per la realizzazione dell’“Azione 7 – Atelier Creativi 

– Piano per l’apprendimento pratico - Avviso pubblico per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed 

educative statali di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale 

(PNSD)”;  

VISTA la domanda del 22/04/2016 già inviata dall’istituzione scolastica e relativa alla realizzazione di un  

Atelier Creativo presso il plesso della Scuola Primaria di Alzano Capoluogo 

Codice meccanografico: BGEE82101X - Indirizzo: VIA ROMA, 19 - Comune: ALZANO LOMBARDO Provincia: BERGAMO 

VISTE le graduatorie relative al suddetto avviso pubblico;  

  





 
 

Determina graduatoria definitiva progettista atelier creativi.docx  Pagina 2 di 2 

VISTA la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0020598.14-06-2017 per la Comunicazione di 

ammissione al finanziamento dove si dice che “Con riferimento alla procedura indicata in oggetto e facendo 

seguito alla nota del 1° marzo 2017, prot. n. 2357, si comunica che a seguito della verifica della documentazione 

amministrativa caricata sul sistema informativo predisposto codesta istituzione scolastica è risultata ammessa al 

finanziamento con diritto all’erogazione dell’acconto nella misura del 30% del finanziamento concesso. 

VISTO l’avviso di selezione tra il personale interno Prot.3353 del 6/7/2017, pubblicato all’Albo Pretorio nella stessa 

data per la necessità di nominare tra il personale interno un esperto progettista per l’attuazione del progetto di cui 

trattasi con i seguenti compiti 

1. svolgere un sopralluogo approfondito nei locali destinati alla realizzazione dell’atelier creativo;  

2. collaborare con il Dirigente e con il D.S.G.A per redigere una proposta di progetto contenente 

l’attrezzatura da acquistare con relativa collocazione nei locali dedicati, nonché gli eventuali adeguamenti 

strutturali da eseguire nei suddetti locali;  

3. elaborare il cronoprogramma delle attività di realizzazione del progetto;  

4. collaborare con il Dirigente per verificare la congruità tra la proposta della ditta vincitrice di Gara e i beni 

da acquistare e, eventualmente, procedere agli opportuni adeguamenti da effettuare;  

5. verificare la piena corrispondenza tra il materiale consegnato, quello indicato nell'offerta prescelta e quello 

richiesto nel piano degli acquisti;  

6. redigere i verbali relativi alla sua attività.  

con scadenza tassativamente entro le ore 12,00 del giorno 17 luglio 2017 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice riunitasi alle ore 9,00 del giorno 18/07/17 in seduta pubblica 

presso l’Ufficio di Presidenza dell’Istituto Comprensivo di Alzano Lombardo (BG)  

VISTA  la determina della graduatoria provvisoria per l’individuazione del progettista del 20/07/2017 Prot. n°  3532  

esposta all’Albo di questo Istituto e pubblicata sul sito internet www.icalzanolombardo.gov.it. ed essendo scaduti i 

termini per la presentazione di istanze di reclamo alle ore 12:00 del 26/07/2017 senza che sia pervenuta alcuna 

istanza.  

D I S P O N E 

LA PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINTIVA DEL PERSONALE INTERNO ESPERTO PROGETTISTA 

per progetto: “Azione 7 – Atelier Creativi – Piano per l’apprendimento pratico - Avviso pubblico per la realizzazione 

da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del 

Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD)”. 

COGNOME E NOME TOTALE PUNTEGGIO 

Bergamelli Sara nata a Alzano Lombardo il 10/08/1985 35 

 

Il presente avviso è pubblicato all’Albo Pretorio del sito della Scuola all’indirizzo http://www.icalzanolombardo.gov.it 

 

Alzano Lombardo, 26/07/2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Claudio Cancelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

  


